dann am 25. Februar 1293 (Regg. 690), am 26. Mai 1294 (Regg. 705), am 27. Jänner (Regg. 721) and 10. Mai 1295

(Regg. 724); demnach kommt weder 1291, noch 1296 in Betracht.
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24.

Der Propst Miroslaus, die Äbtissin und der Convent des Nonnenklosters in Choteschau

verkaufen mit Zustimmung des Prämonstratenserabtes Lyphard von Tepl dem Propst Johann von

Wyssehrad ihren bei Prag unterhalb des Petersberges gelegenen Hof (in Ujezd) um 80 Mark
Silber. Prag 1293 August 7.

In nomine domini Amen. Quoniam ea, que geruntur in tempore, simul labuntur cum tem-

pore, nisi scripti testimonio vel ydoneorum testiura robore a) perhennentur, eapropter notum sit

Omnibus tam presentibus quam b) futuris presentes literas inspecturis c), quod nos C. prepositus,

S. abbatissa, priorissa totusque conventus monialium monasterii sancte Marie in Quotessaw
ordinis Praemonstratensis et nostra voluntate unanimi. ad hoc et accedente beneplacito et

consensu patris et preceptoris nostri venerabilis Teplicensis abbatis curiam nostram Präge
sub monte Petrino sitam hereditario iure vendidimus domino rf) Johanni venerabili Wisse-
gradensi ecclesie preposito, cancellario regni Bohemie pro octoginta marcis argenti puri Pi-a-

gensis ponderis; de quibus nos continenti, post quam omni
|
iure e) et accione nobis et ulterius Fo' 65 c

in eadera curia competenti renunciavimus, et priusquam ipsam i)Ossidendo occupaverit f), raciona-

biliter et integraliter expedivit. Et ne huiusmodi vendicio nostra aliquo impedimento nostro aut

successorum nostrorum vel nostrarum vel aliorum quorumcumque retractetur in i)0Sterum,

dictusque Wissegradensis prepositus cum ipsa curia possit facere et ordinäre libere, quod sue

fuerit voluntatis, presentes literas nostrorum sigillorum roboratas . . . //) Datum etc.
')

25.

Der Decan und das gesammte üapitel vom Wyssehrad übertragen die durch die lange

Abwesenheit des Magistern Johannes de Pazhano freigewordene Pfründe dem Domherrn Wenzel,

Kaplan König Wenzels II. Wyssehrad 1291.

In i) nomine domini Amen. Nos Bartholom eus divina miseracione decanus Wisse-

gradensis ecclesie ad sedem apostolicam immediate pertinentis k) Pragensis dyocesis notum /) fa-

cimus universis tenorem presencium inspecturis, quod nos convocatis Omnibus canonicis nostris,

qui vocandi fuerant et qui venire voluerunt ad caprtulum nostrum, vacante prebenda magistri Jo-

hannis de Pazhano olim canonici nostri, quem propter diutinam absonciam ab ecclesia nostra

Wisse gradensi eadem prebenda servato iuris»») ordine ac «) consensu fratrura nostrorum. lia-

bito sufficlenti tractatu super ipsa cum eisdem, de consilio sapientum e.\ debito nostri oificii per

sentenciam nostram solempniter et canonice ac diflfinitive in nostro capitulo privavimus. Eandem

prebendam sie vacantem o) in nostro capitulo sie sedentes de consensu et unanimi voluntate domi-

norum: domini Johannis venerabilis prepositi nostri cancellarii regni Bohemie, Bohuslay cu-

stodis, magistri Johannis scolacisti omniumque^)) aliorum fratrum seu canonicorum nostrorum

nemine contradicente domino Wenceslao capellano maguitioi domini nostri Wenceslay regis

a) Cod.: rabore. — b) Cod.: qui. — c) Cod.: inscripturis. — d) Cod.: domint. Das Wort vendidimus ist

zwar getilgt, gehört aber dem Sinne nach hieher. — e) Cod.: iurit. — f) Cod.: occupare. — g) Cod.: quem dictus. —
h) Ergänze: ei dedimus. — i) Am Rande: Super concessione prebende canonico cuidam. — k) Cod.: pertinentes. —
l) Cod : actum facimus. — m) Cod.: viris. — n) Cod.: ad consensu. — o) Cod.: vocantem. — p) Cod.: aliorum

omniumque fratrum.

1) Das Stück gehört zu der Urkunde de dato Prag, 1293 August 7, bei Eraler Regg. Boh. S. 698. Darnach

sind auch die oben fehlenden Namen ergänzt und die Datierung angefügt.

6
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Bohemie concanonico nostro, invocato nomine domini, conferimus eumque de iure et secundum

consuetudinem ecclesie nostre Wissegradensis per uostrum birrietum de ipsa sollempniter inve-

stimus a) et in corporalem ipsius possessionem per magistrum Gregorium canonicum nostrum

induci fecimus, omnia iura ipsius prebende tarn corporalia quam incorporalia, que alii canonici

prebendati in nostra ecclesia percipiunt et percipere consueverunt, sibi integraliter assignantes. In

cuius rei testiraonium presentes collacionis nostre literas fieri et sigillis capituli nec non domini

Johannis venerabilis prepositi cancellarii regni Boheinie et nostri prepositi Bohuczlay custodis

Fol. 65 d ac h) magistri Johannis scolastici ecclesie nostre dicte fecimus communiri
|

. Datum et actum in

capitulo prefate nostre (ecclesie) Wissegradensis anno domini 1291.')

26.

AU und Convent des Klosters Kladriib übergeben im Hinblick auf die vielen Dienste, die

Propst Johann von Wyssehrad dem Kloster schon geleistet hat oder noch leisten wird, ihm das

Dorf Ohnissewicz auf Lebenszeit. Kladrub 1295—1296.

In c) nomine domini Amen. Quia tempus labitur et gesta temporum, oportet ea, que

agantur sub tempore, vel voce testium vel testinionio literarum confirmari, quia dum vivit litera,

vivit et actio commissa litere, nec de facto surgit calumpnia quocunque in tempore. Nos igitur

S. dei gracia abbas totusque conventus monasterii Cladrunensis solUcite attendentes graciosani

et benivolam voluntatem, quam ergo nos et monasterium nostrum gesserit(^) reverendus pater et

dominus Johannes dei (gracia) venerabilis prepositus Wissegradensis ecclesie, considerantes

eciam ex hoc multiplices ac utiles promocionis et defensionis fructus cum apud dominum nostrum

serenissimum regem Bohemie tum eciam apud ipsum interventu et operum effectu nobis et mona-

sterio nostro provenire, de paterno c) consensu et unanimi voluntate omnium nostrum, accedente

ad hoc consensu et speciali licencia predicti domini nostri regis, villam quandam ecclesie nostre

dictam Ohnissewicz cum suis attinenciis omnibus et singulis prefato dicto Johanni preposito

Wissegradensi spontanea voluntate ad dies et terrainum vite sue pacifice et quiete concessimus

possidendam tali interveniente condicione, ut postquam ipse de medio huius vite divina disponente

voluntate fuerit evocatus, predicta villa cum suis iuribus et emolumenti melioracionibus quolibet

impedimento obstaculo remoto ad usus omnium nostrum et monasterii nostri libere revertatur.

Ad evidenciani huius igitur nostre libere voluntarie concessionis et dignam memoriam presentem

literam sigillorum nostrorum munimine f) ei contulimus roboratam, nichilominus rescriptum eius-

dem apud nos retinentes, ut si forte, quod absit, processu temporis inter nos et ipsum super pre-

dictis orta fuerit questio, inspeccione presencium facilius possit rei veritas inveniri. Actum et

datum (in) monasterio nostro.-)

a) Cod.: infertimus; et fehlt. — b) Cod.: ad. — c) Am Rande: Super cessionem ville cuidam in perpetuo

pofsidendam. — d) Cod. : gerü mit einem Abkürzungsstrich. — e) Cod. : pn. — /) Cod. : munimur.

1) Der Domherr Wenzel ist zweifellos der oben Nr. 2 genannte Subdiaconus, dem dann di<^ Pfarre Grätz

verlieben wurde. S. Regg. Boh. 655, 728. Der Domherr Gregor ist wohl der spätere Prager Bischof; s. Nr. 33,

45, 90, 103. — ä) Der Abt von Kladrub dürfte wahrscheinlich Raczko sein, s. Reg?. Boh. 619, das Jahr wird mit

dem der nächsten Urk. zusammenzustellen, also auf Ende 1295 oder Anfang 1296 zu setzen sein.
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27.

Der Generalabt Wilhelm und das Generalcapitel von Prermntre geben die Bewilligung, dass

Chwalco, der Abt des Klosters Hradisch, im Hinblick auf die nützlichen Dienste, die Propst Johann

von Wyssehrad, der Bruder König Wenzels, dem Kloster leisten kann, ihm den Besitz der Stadt

Weisskirchen sammt zugehörigen Dörfern auf Lebenszeit überlasse. Premontri; 1296.

In nomine domini Amen, Nos Gwilliermus &j fdivina) paciencia abbas Preraonstra-

tensis et abbatum eiusdem ordinis capitulum generale notum esse volumus iiniversis presentem

paginam inspecturis, qnod attente considerantes, quia ex favore venerabilis domini Johannis

prepositi Wissegradensis regni Bohemie cancellarii, fratris excellentissimi domini Wenceslai
regis Bohemie monasteria nostri c) ordinis in Cuiavia d), Bohemia et Moravia e) posita possunt f)

comraoda consequi et habere, collacionem sive concessionem ville forensis
|
dicte Haranicz cum Fol. 66 ;i

villis, silvis et aliis utilitatibiis, iuribus et pertinenciis universis ad predictam villam forensem et

alias villas sibi adnexas spectantibus factam per (iwfalconem) abbatem et conventum monasterii

(Iradicensis nostri ordinis Olomucensis diocesis prefato domino preposito ad tempus vite sue,

prout in litteris eorundeni abbatis et conventus inde confectis plenius continotiir, gratam et ratam

habemus, acceptamus et contirmamus eique nostrum benivole prestamus asseusum. In cuius rei

testimonium presentes (litteras) g) fieri fecimus, eas nostri sigilli munimine roborantes. Datum

Pr em on s t r a(t en si) anno etc.')

28.

Der Abt Konrad und der Convent des Cistercienserklosters Welehrad der Olmützer Diöcese

gehen dem Propste Johann von Wyssehrad im Hinblick auf dessen Verdienste um den Cistercienser-

orden und das Kloster Welehrad gegen Zahlung von 60 Mark das Dorf Doloplass und Zugehör

auf Lebenszeit. 1294.

In h) nomine sancte et individue trinitatis Amen. Cum ea, quo geruntur in tempore, non

solum ex decursu temporis infeccionem ad non esse vergencium recipiunt, verum eciam plerumque

a memoria hominum sepulta in oblivionem se transeunt vel certe malignancium insidiis et

calumpniis subvertuntur, ydoneum cautele genus est, si monimenta i) scriptorum, si'j;illorum ac

testium in lucem prodeant, ne morientibus hominibus forma solempnium contractuum pariter

nioriatur. Quocirca nos frater^,) Conrad us dictus abbas totusque conventus monasterii de

Willegrad Cysterciensis ordinis Olomucensis diocesis universis Christitidelibus presentes literas

inspecturis cupimuS esse notum, quod, cum dominus Johannes dei gracia prepositus ecclesie